ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT                    Đăk Bla, ngày       tháng     năm

V/v đăng ký nhu cầu hỗ trợ vắc

xin, hóa chất đợt 2/2025 và năm

2026 để phòng, chống dịch bệnh

động vật trên địa bàn phường

         Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Văn bản số 2222/SNNMT-CNTY ngày 22/08/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc rà soát, thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm;

đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất từ nguồn hỗ trợ của tỉnh 6 tháng cuối năm

2025 và đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất xây dựng kế hoạch phòng chống dịch

bệnh gia súc, gia cầm năm 2026.

Qua rà soát, UBND phường Đăk Bla báo cáo tổng đàn gia súc, gia cầm và

đăng ký nhu cầu hỗ trợ vắn xin, hóa chất đợt 2 năm 2025 và cả năm 2026 để

phòng chống dịch bệnh động vật trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

1. Tổng đàn gia súc, gia cầm: Tính đến ngày 30/8/2025, tổng đàn gia súc

trên địa bàn phường Đăk Bla là 30.942 con. Trong đó: Tổng đàn gia súc: 6.372

con (trâu, bò 1.995 con; lợn 3.757 con; dê 60 con; chó, mèo 560 con). Tổng đàn

gia cầm (gà, vịt): 24.570 con.

2. Đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất: Trên cơ sở tổng đàn gia súc tại

thời điểm báo cáo, Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla đăng ký nhu cầu vắc xin

tiêm phòng 6 tháng cuối năm 2025 (đợt 2/2025) và đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa

chất để xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2026

theo phụ lục đính kèm.

Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c CT; các đ/c PCT UBND phường;

- TT Dịch vụ nông nghiệp phường Kon Tum;

- Đ/c CVP, P.CVP HĐND-UBND phường;

- Lưu: VT-UB, KTHTĐT(Trang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Trí

		2025-09-18T10:02:26+0700

		2025-09-18T10:32:01+0700

		2025-09-18T13:49:14+0700

		2025-09-18T13:49:14+0700

		2025-09-18T13:49:14+0700

		2025-09-18T13:49:14+0700

		2025-09-18T13:49:14+0700